
Zápis č. 19 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 19.9.2024

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová, M.Kužel

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále sledovat provoz vodovodu – bylo uhrazeno vodné za I. pololetí /k dnešnímu dni pouze 
1 dlužník. Došlo však k chybnému výpočtu – správce vodovodu ing.Vališka použil 
nesprávnou sazbu 32 Kč/m3, mělo být 35 Kč/m3. Doúčtování provede při dalším vyúčtování 
vodného za II. Pololetí 2024. - M.Hrušová

2) Zajistit součinnost při realizaci DČOV. Zde došlo konečně k určitému posunu. Do 14 dnů by 
mělo být stanovisko SÚS a potom bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Vzhledem k celostátní kritické situaci na stavebních úřadech nelze očekávat vydání 
stavebního povolení do konce roku 2024, proto zahájení stavby bude v roce 2025. Pro klid 
občanů je třeba zdůraznit, že peníze, které obec vybrala jako zálohu na DČOV jsou blokovány
na zvláštním účtě a lze je použít pouze na stavbu / v nejhorším případě k vrácení občanům/– 
M.Hrušová

3) Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR – trvá- 
S.Chaloupecký

4) Průběžne regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá 
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Zajistit řádný průběh krajských voleb – připraveno M.Hrušová

6) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV –úkol trvá, po souhlasu SÚS bude provedeno zatrubnění příkopu 
dle požadavku odboru ŽP MěÚ Jičín - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel



7) Napsat upozornění majiteli ohledně stížnosti na obtěžování hlukem –splněno, zatím žádná 
odezva  M.Hrušová

8) Zajistit konání akce Rozloučení s prázdninami – proběhlo, poděkování všem, kteří se na 
přípravě a průběhu akce podíleli - všichni zastupitelé

9) Zajistit opravu cesty na nádraží – Zatím stále čekáme na vyjádření pojišťovny, která věc šetří 
jako škodu z povinného ručení p.Slavíka - B.Hanuš

Zpráva o vyřízené korespondenci

 Informace o uzavírce silnice II/279 Mcely – Seletice od 19.8.24 do 27.9.24

 Informace  o  došlém anonymním oznámení  na  hluk.  Zastupitelé  shodli  na  tom,  že
anonymní  oznámení  nebude šetřeno.  Pokud dojde  řádná stížnost  /podepsaná/  bude
řešeno.

 Informace o odpovědi na žádost podle zák.106/1999

 Informace o stavu zpracování JDTM obce

 Informace o možnosti zapojení obce do Svazku obcí podle novely zákona č.128/2000
Sb. 

 Stavební záležitosti – Hanuš B., HR 19, Jandová B.DR 55/1, Svobodová S, DR 54

Diskuze

 Projednáno  neoprávněné  vypuštění  odpadních  vod  v DR  –  dokumentováno
fotografiemi i svědky. Jelikož se nejedná o první případ, bude řešeno s vodoprávním
úřadem MěÚ Jičín. Při té příležitosti zastupitelstvo upozorňuje občany, že stále trvá
povinnost předávat obci potvrzení o vyvezení jímek. 

 Řešeno veřejné  osvětlení  – tam, kde nesvíti  lampy bude provedena oprava a staré
lampy nahrazeny novými úspornými.

 Vzhledem k opakujícímu se nepořádku u kontejnerů v DR přistupuje obec k instalaci
kamerového systému.

 Svoz  nebezpečeného  odpadu  proběhne  12.10.2024  v 8,30  hod  na  návsi  v Dolních
Rokytňanech

 Akce  posvíceni  –  12.10.2024  od  17.00  hod  v kravíně  –  hudba  k tanci  i  poslechu
p.Bažant, kvíz, tombola.

 



U S N E S E N Í   Č.  19

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby DČOV

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV, vypsat výběrové řízení na dodavatele stavby – 
M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Plnit plán práce a plán akci na rok 2024 –trvale  všichni zastupitelé

5. Průběžne regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Zajistit řádný průběh krajských voleb – M.Hrušová

7. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

8. Zajistit konání akce Posvícení 12.10.2024 – všichni zastupitelé

9. Zajistit opravu cesty na nádraží – B.Hanuš

10. Instalovat kamerový systém ke kontejnerům v DR – B.Hanuš

11. Projednat neoprávněné vypouštění odpadních vod s vodoprávním úřadem MěÚ Jičín – 
M.Hrušová

Hlasováno –  7 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
29.10.2024 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




